Página 1 de 3

Edital COMDICA nº 05/2019

PUBLICA GABARITO OFICIAL, NOTAS E RESULTADO PRELIMINARES;

ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do

Município de Pinheiro Machado, RS, através da Comissão Organizadora do

Processo de Escolha (COPE), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

Art. 139 da Lei Federal nº 8069 (ECA) e demais disposições da Lei Municipal nº

4339/2019, TORNA PÚBLICO o gabarito oficial da prova dos candidatos a

Conselheiros Tutelares, as notas e os resultados preliminares com a classificação

dos candidatos; e abre prazo para apresentação de recurso à COPE.

1. DO GABARITO, DAS NOTAS E DO RESULTADO PRELIMINARES

1.1. O gabarito oficial contendo as alternativas corretas da prova está publicado no

Anexo I deste edital.

1.2. A lista de classificação com as notas individuais de cada candidato e o resultado

preliminar estão publicados no Anexo II deste edital.

1.3. Os candidatos empatados nas posições 9 e 14 deverão comparecer no dia 15

de agosto, às 10h, na Secretaria Municipal da Administração, situada à Rua

Nico de Oliveira, 763 – Centro – Pinheiro Machado, RS, para realização de

sorteio em ato público visando o desempate, conforme estabelece o item 4.2.13 do

Edital COMDICA nº 01/2019.

2. DO PRAZO DE RECURSO

2.1. Nos termos do item 4.2.6 do supracitado edital, fica aberto o prazo do dia 06 até

o dia 07 de agosto para interposição de recurso dos candidatos junto a COPE

quanto à classificação preliminar.

Pinheiro Machado, 05 de agosto de 2019

Jovânia Lima de Oliveira Farias

Presidente do COMDICA

Página 2 de 3

ANEXO I – GABARITO OFICIAL

Língua Portuguesa Legislação

Questão Resposta Questão Resposta

01 C 11 B

02 B 12 E

03 D 13 A

04 A 14 C

05 E 15 D

06 A 16 D

07 B 17 A

08 E 18 C

09 A 19 E

10 C 20 B

Página 3 de 3

ANEXO II – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO COM NOTAS PRELIMINARES

Classificação Inscrição Nome
Notas

Nota Preliminar Resultado Preliminar
Língua Portuguesa Legislação

1 018 Renata Cunha da Cunha 4,0 3,5 7,5 Aprovado

2 007 Maiele Rodrigues da Rosa 5,0 2,5 7,5 Aprovado

3 008 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 3,0 4,0 7,0 Aprovado

4 001 Ronhete da Silva Feira 2,5 4,0 6,5 Aprovado

5 019 Clarissa Vais Göebel 3,0 3,5 6,5 Aprovado

6 012 Isabel Cristina Conde Dias 2,0 4,0 6,0 Aprovado

7 002 Carla Machado Teixeira 2,5 3,5 6,0 Aprovado

8 016 Maiara Souza de Souza 3,0 3,0 6,0 Aprovado

9

003 Ana Lúcia Lucas Gomes 2,5 3,0 5,5 Aprovado

009 Antonio Marcos ternes 2,5 3,0 5,5 Aprovado

017 Jamila Paiva da Rosa 2,5 3,0 5,5 Aprovado

004 José Ewerton Silva da Rosa 2,5 3,0 5,5 Aprovado

13 006 Taikiro Pereira da Cunha 3,0 2,5 5,5 Aprovado

14
005 Diego Almeida da Cunha 3,5 2,0 5,5 Aprovado

011 Emanuéli Moreira Fagundes 3,5 2,0 5,5 Aprovado

16 015 Biatriz da Silva Garcia 2,0 3,0 5,0 Aprovado

- 013 Débora Peres D'Ávila 2,0 2,5 4,5 Não Aprovado

- 014 Eliana Messa Valério 2,5 1,5 4,0 Não Aprovado